
Setkání pastorační rady dne 16. května 2023 

Přítomni: 

P. Josef Pecinovský (JP), David Baran (DB), Daniel Feranc (DF), František Holík 

(FH), Romana Hokynářová (RH), Lída Karasová (LK), Pavel Šlégl (PŠ), Ivan 

Vykypěl (IV) 

Omluveni: Marek Botek (MB), Lukáš Porcal (LP) 

1. Po úvodní modlitbě JP poděkoval za průběh Velikonoc a za farní pouť, která 

se konala v so 13.5.2023. 

2. Květinovou výzdobu na 27.5.2023 (Svatodušní svátky) v barvě bílé nebo 

červené zajistí LK. 

3. Na svatodušní svátky se bude konat Vigilie od 21:00. 

4. Dne 28.5.2023 po večerní mši proběhne modlitba nešpor. Ministranti po 

nešporách budou mít společné setkání. Ministranti mají svojí What´s Up 

skupinu, díky které existuje vzájemná komunikace a funguje domlouvání, kdo 

bude při jednotlivých mší ministrovat. 

5. Dne 31.5.2023 se bude konat ve Staré Boleslavi mše svatá před paládiem. 

Závěr: Protože jde o pracovní den, předpokládá se, že se lidé do Staré 

Boleslavi nedostanou. JP tedy přinese na mši do našeho kostela kopii paladia. 

Přede mší proběhne modlitba růžence a Mariánské litanie budou zařazeny při 

mši po homilii. 

6. Noc kostelů – hlavní organizátorem je PŠ. Akce začne v 19:00 hodin 2.6.2023. 

PŠ zajistí pověšení hlavního plakátu na bránu před kostelem. PŠ připraví ve 

zvonici výstavu „Veroničina rouška“. Výstava bude probíhat i v so 3.6.2023 

od 10 do 15 hodin. Dále pak v ne 4.6.2023 po ranní mši svaté do 12:00 hodin 

a bude tak spojena s pravidelným farním kafem. K hlídání zvonice se přihlásili 

LK, DF, MB, FH a PŠ. Další organizaci kolem areálu zvonice (zajištění světla, 

úklid,  řešení pro případ deště …) společně zajistí PŠ a FH. Program na pá 

2.6.2023 pošle členům pastorační rady PŠ mailem. PŠ dá plakát s programem 

na radnici a do kostela do předsíně a do vitríny. 

7. K prvnímu svatému přijímání půjdou dne 4.6.2023 na slavnost Nejsvětější 

Trojice dvě děti. 

8. Dne 8.6.2023 pan biskup zve všechny do katedrály na mši a následně na účast 

v procesí. Závěr: pozvat do průvodu ministranty. 

9. Dne 20.6.2023 od 18:00 se uskuteční setkání dobrovolníků a přátel farní 

charity. Závěr: RH pozve na setkání i starostu pana Kose a radní pro sociální 

oblast paní Vedralovou. 

10.  JP obdržel od Roberta Müllera mail, ve kterém pan Müller žádá pastorační 

radu o podněty, jak přizpůsobit mši rodinám s dětmi. Návrhy: -DF si vezme 

děti do sakristie, -dětem se dá téma, co mají do příští neděle nakreslit, -školní 

děti by mohly sedět v předních lavicích, -při přinášení darů by děti mohly 

přinést k oltáři své kresby, -zeptat se maminek, které mají pravidelně 



v pondělí setkání, na jejich názor. Závěr: Většina účastníků pastorační rady se 

domnívá, že předškoláky nelze během mše uchopit a starost o ně musí zůstat 

na rodičích. Mši svatou není vhodné kvůli dětem zkracovat.   

11. JP sdělil, že připravovaná dlouhodobá smlouva mezi farností a městem 

ohledně společného využívání zvonice, radnice odmítla podepsat z důvodu 

změny textace návrhu provedeném biskupstvím.    

12.  JP připraví jmenování ekonomické rady. Jejími členy se stanou DB, DF a Petr 

Hokynář. 

13.  Farní zahrada – údržbu zajišťují DF a FH 

 

Příští setkání pastorační rady je naplánované na 1.8.2023. 

Zapsala Romana Hokynářová 

 


